



Saulkrastietim izcili sasniegumi Pasaules kausa izcīņā



Kristers Aparjods trasē. Foto no domes arhīva

Decembrī Lillehammeres trasē Norvēģijā notika Pasaules kausa izcīņas junioriem 3. posms. Teicamu sniegumu atkal demonstrēja saulkrastietis Kristers Aparjods, kas divu braucienu summā, uzrādot laiku viena minūte 37,549 sekundes, apsteidza visus 26 sāncensus un izcīnīja 1. vietu. Turpinājumu par saulkrastiešu panākumiem lasiet 2. lappusē.

Atbalsts un dāvināšanas prieks jau divu desmitu gadu garumā

Labdarības akcija "Gaišus Ziemassvētkus" aizvadīta, saglabājot 20 gadus veidotās tradīcijas.

Laikos pārbaudītas tradīcijas izdzīvo, ja tās ir vajadzīgas sabiedrībai un ja pati sabiedrība tās atbalsta un uztur.

Saulkrastu sociālais dienests pateicas visiem, kas gadiem ilgi atbalstījuši un arī pagājušajā gadā atbalstīja labdarības akciju gan materiāli, gan ar savu prasmīgo roku ieguldījumu, gan ziedojot laiku, lai nogādātu dāvanas to sa-

ņēmējiem tieši uz mājām.

Finansiāli akciju atbalstījuši SIA "Saulkrastu Aptieka R.B", deputāte S. Osīte, privātpersonas D. Puriņa un S. Rozenberga.

Pašvaldības sarūpētās dāvanas papildināja Saulkrastu un Zvejniekiema pensionāru sarūpētie darinājumi. No pašu izaudzētā sagatavotie gardumi, pašu adītas zeķes un cimdi, sarūpētas dāvaniņas. Paldies J. Timmermanei, V. Strodei un L. Štālei, kā arī pārējiem pašreizējajiem senioriem, kas iesaistījās un palīdzēja.

Kopā ar Saulkrastu sākumskolas 4.a klases skolēniem un viņu audzinātāju jau vairāku gadu garumā esam mācījušies žēlsirdību un dāvināšanas prieku. Šajā gadā, tāpat kā iepriekšējos, Saulkrastu sociālās aprūpes mājas iemītnieki saņēma bērnu darinātos apsveikumus.

Ziemassvētku dāvanas saņēma trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes, I grupas invalīdi, vienģimēņi Saulkrastu iedzīvotāji, kā arī Saulkrastu sociālās mājas iemītnieki un pēc deputātu ieteikuma arī paši cienījamākā vecuma seniori.

Paldies visiem, kas ir atbalstījuši šo labdarības pasākumu 20 gadu garumā.

Novēlu visiem mūsu klientiem, pasākuma organizētājiem un atbalstītājiem 2014. gadā pašmērķu mierīgai, stabilai dzīvei un ticību saviem spēkiem, un visa laba izdošanos!

Šīzēti par akciju "Gaišus Ziemassvētkus" var noskatīties interneta vietnes www.saulkrasti.lv sadaļā "Video".

Anita Bogdanova,
Sociālā dienesta vadītāja

Noslēdzies izglītības iestāžu projekts

Saulkrastu novada dome sadarbībā ar Carnikavas novada domi ir īstenojusi projektu "Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā Carnikavas un Saulkrastu novadā", kura ietvaros tika finansētas pagarinātās dienas grupas un speciālās korekcijas izglītības programmas izstrāde un ieviešana.

Ar projekta starpniecību tika risināts skolēnu pēctundu nodarbjū jautājums gan Saulkrastu, gan Zvejniekiema vidusskolā. Divās pagarinātās dienas grupās katrā skolā skolēni varēja pildīt mājasdarbus, kā arī nodarboties ar radošajām nodarbēm pedagoga uzraudzībā. Savukārt Zvejniekiema vidusskolā papildus pēc stundu nodarbēm tika izstrādāta speciāla korekcijas izglītības programma, lai bērni ar uztveres vai citiem funkcionālajiem traucējumiem varētu apgūt izglītības programmu tepat Saulkrastu novadā. Kā interesantu un vajadzīgu pasākumu projekta dalībnieki atzinīgi novērtēja arī koučinga nodarbības profesionālu psihologu vadībā, kurās piedalījās skolu pēdējo klašu skolēni.

Projekts tika īstenots no 2012. gada 1. janvāra līdz 2013. gada 31. decembrim. Kopējās projekta izmaksas – Ls 110 771, kuras pilnībā tika finansētas no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem.

Vilnis Kliņķis,
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs

Domē mainās deputātu sastāvs

Ņemot vērā to, ka savas pilnvaras nolīcis deputāts Edgars Brumermanis ("Vienotība"), Saulkrastu novada domē darbu sācis deputāts Jūrgis Grabčiks ("Vienotība"). J. Grabčiks turpmāk darbosies Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas un Finanšu komitejas sastāvā. Vēlētāji aicināti sazināties ar J. Grabčiku pa tālruni 29233235 vai rakstot uz e-pastu jurgis@ourea.lv. Atgādinām, ka Saulkrastu novada domes deputātu pieņemšanas laiki atrodami interneta vietnē www.saulkrasti.lv, sadaļā "Dome", vai arī zvanot pa tālruni 67951250.

Nodrošina drošu pārvietošanos pie mācību iestādēm

Lai nodrošinātu skolēnu drošu došanos uz mācību iestādēm, Saulkrastu novada pašvaldības policija katru darbdienu turpina pagājušā gada decembrī sāktās dežūras pie Saulkrastu vidusskolas sākumskolas ēkas gājēju pārejas Raiņa ielā no 7:45 līdz 8:15 un Zvejniekiemā pie Tallinas un

Atpūtas ielas gājēju pārejas no 8:00 līdz 8:30. Raiņa ielā pie krusojuma ar Skolas ielu ir uzstādītas trīs papildu apgaismojuma lampas, kā arī papildus esošajai brīdinājuma zīmei uzstādītas četras jaunas gājēju pārejas zīmes uz dzeltena fona un ātruma ierobežojuma 30 km/h zīmes.

Pagājušā gada nogalē noslēdzās iepirkums par gājēju ietves projektēšanu Skolas ielā starp Raiņa ielu un Smilšu ielu un pa Smilšu ielu līdz Saulkrastu vidusskolas vārtiņiem, kā arī gājēju pārejas ierīkošanai pie sporta halles Skolas ielā. Minēto ietvi un gājēju pāreju plānots izbūvēt 2014. gada vasa-

ras sezonā. Saulkrastu novada dome vērsas pie autobraucējiem ar atbildību ievērot ceļu satiksmes noteikumus, īpaši izglītības iestāžu tuvumā, kur darbdiens pirms mācību stundu sākuma un pēc to beigām ir intensīva gājēju un transporta kustība.

ZAAO atkritumu izvešanas kalendāri 2014. gadam

SIA ZAAO (ZAAO) ir izsūtījusi klientiem nākamā gada atkritumu izvešanas kalendārus gan sadzīves, gan šķiroto atkritumu konteineru tukšošanai, kā arī informāciju par plānotajiem maksājumiem jeb aprēķinu privātpersonām.



2014. gada sadzīves atkritumu izvešanas kalendāram otrā pusē atrodama informācija veiksmīgai sadarbībai: grafiku maiņas iespējas, izmaiņu pieteikšana līgumā, SMS pakalpojumu piedāvājums, elektroniskā klientu pašapkalpošanās norēķinu sistēma. Izskaidroti arī jaunā zvanu centra darbības principi – tas izveidots, lai nodrošinātu zvana savienojumu ar kompetentāko speciālistu klientu interesējošā jautājumā. Šķiroto atkritumu izvešanas kalendāra aiz mugurē izvietota informācija, kas ļauj precīzi izprast, kādi atkritumi ir nododami otrreizējai pārstrādei un cik daudz dažādu iespēju ZAAO piedāvā bezmaksas šķiroto atkritumu veidu savākšanai.

ZAAO īpaši akcentē, ka nevar solīt precīzu pulksteņa laiku katra konteineru tukšošanai, jo grafiku var ietekmēt dažādi apstākļi, to skaitā atkritumu daudzums katrā adresē, ceļu stāvoklis, nokrišņi. Tomēr, pasūtot bezmaksas SMS pakalpojumu, klients vienmēr būs drošs, ka neaizmirsīs atkritumu konteineru tukšošanas dienu, jo iepriekšējā dienā saņems atgādinājumu mobilajā tālrunī. Konteineru tukšošanas dienā jānodrošina to atrašanās pie brīvi piebraucama ceļa vai ielas malā ārpus slēgtām teritorijām ne vēlāk kā pulksten 8.00.

Zane Leimane,
SIA "ZAAO"

Saulkrastu slimnīcas ārstu pieņemšanas laiki janvārī

Speciālists	Kab. Nr.	Pieņemšanas Datums	Pieņemšanas laiks
Endokrinoloģe Brigita VIZIŅA	1	17., 31. janvāris	14:00–17:00
Kardiologs	1	22. janvāris	10:00–13:00
Dermatoloģe Ruta BARLO	1	16. janvāris	14:00–17:00
Otolaringoloģe Ilona KRONBERGA	5	16., 23., 30. janvāris	14:00–17:00
Acu ārste Ausma SPROĢE	11	13., 20., 27. janvāris	10:00–16:00
Acu ārste Aneļa ŠUGAJEVA	11	16., 23., 30. janvāris	10:00–13:00
Acu ārste Sandra AUSEKLE	11	21., 22., 29. janvāris	9:20–12:00
Neirologs Ainārs VECVAGARS	11	17., 31. janvāris	10:30–16:00
Neiroloģe Dace DZIRKALE	4	14. janvāris	14:00–17:00

Rentģena kabineta darba laiks janvārī

Pirmdiena	Otrdiena	Trešdiena	Ceturtdiena	Piektdiena
13. janv. 9:00–14:00	14. janv. 9:00–17:00	15. janv.	16. janv. 9:00–14:00	17. janv. 14:00–17:00
20. janv. 14:00–17:00	21. janv. 9:00–14:00	22. janv.	23. janv. 9:00–17:00	24. janv. 9:00–14:00
27. janv.	28. janv. 9:00–14:00	29. janv. 14:00–17:00	30. janv. 9:00–14:00	31. janv. 9:00–17:00

Izcili panākumi kamaniņu braucējiem. Kristeram zelts



Kristeris Aparjods uz goda pjedestāla Lillehammerē.
Foto no domes arhīva

► 1. lpp.

Tas aizsākās pirms sešām nedēļām, kad Latvijas junioru un jauniešu izlase devās uz citu valstu trasēm papildināt savas iemaņas un gūt starptautisku sacensību pieredzi. Izlases sastāvā tika iekļauti arī saulkrastieši Kendija un Kristeris Aparjodi, kā arī trenere Aiva Aparjode. Pirmās trīs nedēļas izlase pavadīja, piedaloties starptautiskajās treniņu nedēļās Altenbergā (Vācija), Īglsā (Austrija) un Kēnigszē (Vācija), lai pēc tam atgrieztos Altenbergā, kur sākās pirmais Pasaules kausa posms junioriem un jauniešiem.

Pirmais posms tika aizvadīts godam, kur labākie rezultāti bija

Kendijai (6. vieta jauniešu konkurencē), siguldietim Kristenam Rozītīm (6. vieta junioru konkurencē) un Kristeram (3. vieta jauniešu konkurencē). Kristera grupā, kurā bija vislielākā konkurence, startēja 46 dalībnieki. Kristeris pierādīja, ka ar vācu sportistiem var cīnīties arī viņu pašu mājās.

Nākamā pieturvietā un otrs Pasaules kausa posms notika Vinterbergā (Vācija). Šajā trasē mēs bijām pagājušajā sezonā, līdz ar to braukt bija vienkāršāk. Arī šeit rezultāti mūs priecēja. Kendijai sestā, Kristeram ceturta vieta un Kristena Roziša uzvara junioru konkurencē. Bet ilgi gulēt uz lauriem neiznāca, jo ceļš veda tālāk uz Lillehammeri

(Norvēģija). Tur daļa sportistu bija pirmo reizi, un treniņos nebija tik viegli, bet tas saprotams, jo ritēja jau sestā sacensību nedēļa un bija jaušams nogurums. Tomēr mači mūs atkal iepriecināja: Kristeram uzvara. Pirmā zelta medaļa! Un, domājams, labs pieteikums jaunatnes ziemas olimpiādei, kas notiks tieši šajā trasē Lillehammerē 2016. gadā. Kendijai šoreiz astotā vieta. Sešas nedēļas ir pagājušas, un mēs noguruši, bet laimīgi un priecīgi esam atgriezušies mājās un turpinām treniņus Siguldā, jo 10. un 11. janvārī Siguldā notiks ceturtais Pasaules kausa posms junioriem, kas vienlaikus ir arī Eiropas čempionāts. Līdz tam cītīgi jāturpina uzlabot gan fizisko formu, gan braukšanas iemaņas. Turpmākais ceļš veds uz Kēnigszi un Oberhofu Vācijā, kur notiks 5. un 6. Pasaules kausa posms, bet Īglsā (Austrija) janvāra beigās notiks pasaules junioru čempionāts. Patlaban Kristeris Aparjods Pasaules kausa kopvērtējumā ieņem pirmo vietu. Arī Kristens Rozītis junioru konkurencē ir pirmajā vietā kopvērtējumā, kas dod puīšiem labas izredzes cīnīties par Pasaules kausa iegūšanu. Kendija Aparjode pēc trim posmiem ieņem godpilno septīto vietu. Aicinām līdzjutējus uz Siguldu 11. janvārī atbalstīt mūsu sportistus!

Aiva Aparjode,
kamaniņu braucēju trenere

Tūrisma informācijas centrs



Izdota jauna karte un iespēja pieteikties dalībai izstādē

Saulkrastu tūrisma informācijas centrs (TIC) sadarbībā ar karšu izdevniecību "Jāņa sēta" gada nogalē izstrādājis un izdevis jaunu Saulkrastu novada noplēšamo karti. Kartē iekļauta informācija par apskates objektiem, naktsmītņu un uzņēmēju piedāvājumi, kā arī cita noderīga informācija. Karte izdota kombinēti latviešu un angļu, vācu un krievu valodā,

kopējā tirāža 10 000 eksemplāru. Pašlaik norisinās darbs pie Saulkrastu novada 2014. gada pasākumu kalendāra un Vidzemes piekrastes kartes izstrādes.

Informējam, ka 2014. gadā no 7. līdz 9. februārim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā notiks 21. starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus "Balttour 2014",

kurā piedalīsies arī Saulkrastu tūrisma informācijas centrs. Lai pieteiktos dalībai izstādē vai izvietotu reklāmas materiālus stendā, lūdzam zvanīt pa tālruni 67952641 vai sūtīt informāciju: tic@saulkrasti.lv.

Gita Memmēna,
TIC vadītāja

VSAA un NVA konsultācijas

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) Siguldas filiāles darbinieks pieņems klientus **17. janvārī** Saulkrastu domes telpās 108. kabinetā no pulksten 10.00 līdz 12.00.

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Siguldas filiāles darbinieki pieņems klientus **3. un 6. februārī** Saulkrastu domes zālē 2. stāvā no pulksten 10.00 līdz 15.00.

Paziņojums

A/S „Latvijas elektriskie tīkli” paziņo par paredzētās darbības papildinājumu

ietekmes uz vidi novērtējumu (IVN) sākotnējo sabiedrisko apspriešanu. Paredzētās darbības nosaukums: elektropārvades tīklu savienojuma "Igaunijas– Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums". Tuvāka informācija interneta vietnēs: www.let.latvenergo.lv; www.vpvb.gov.lv; www.ast.lv; www.saulkrasti.lv. Paredzētā sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks: Sējas novada kultūras namā "Jēni", p/n Murjāni, Sējas novads, 3.02.2014. plkst. 18.00; Garkalnes novada kultūras centrā "Berģi", Brīvības gatvē 455, 5.02.2014. plkst. 17.00. Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus var iesniegt līdz 2014. gada 7. februārim: AS "Latvijas elektriskie tīkli", Dārziema ielā 86, Rīgā, LV-1073, tālr. 67725272; Vides pārraudzības valsts birojā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045; tālrunis 67321173.

Īpašais Ziemassvētku laiks

Gada krāšņāko svētku gaidīšanas laiks Zvejnieciema vidusskolā sākās ar Vidzemes Jūrmalas mūzikas un mākslas skolas audzēkņu un viņu pedagogu sagatavoto Ziemassvētku ieskaņas koncertu sākumskolēniem.

Pēc tam skolā bija jūtama kārdinošā piparkūku smarža, jo gan rokdarbu pulciņa dalībnieki, gan vairāki klašu kolektīvi skolotājas Gunas Lāčāunieces vadībā cepa šos saldus našķus. Daļa no tiem bija nopērkami arī skolas Ziemassvētku tirdziņā 16. decembrī kopā ar citiem pašgatavotiem izstrādājumiem.

Lai arī šajos Ziemassvētkos nebija sniega, īpaši gaišu svētku noskaņu radīja skolas rotājumi par Baltā kaķīša balto dzirnavu un

jaunā – Zirga – gada tēmu. Skolas telpu noformējums tapa skolotājas Māras Alenas vadībā un lieliski sašauca ar Ziemassvētku teatralizēto uzvedumu "Kaķīša dzirnavas", kas tika veidots pēc Kārļa Skalbes pasakas motīviem. Uzveduma scenārija autore V. Skudra uzbūra brīnišķīgu stāstu par ticību labajam, par nepadošanos un nepieciešamību saglabāt pozitīvu skatījumu uz dzīvi jebkurā situācijā, jo, tikai vairojot prieku, nevis lejot asaras, var sasniegt izvirzītos mērķus. Uzvedumu "Kaķīša dzirnavas" bagātināja tajā meistarīgi iekļautās Ziemassvētku dziesmas kora un individuālajā izpildījumā (skolotāja A. Deniškāne) un tautas dejas 1.–4. klašu kolektīvu sniegumā (skolotāja J. Krūmiņa). "Kaķīša dzirnavas" tika rādītas arī Limbažu kultūras namā, kur izrādi noskatījās Limbažu sākumskolas

kolektīvs.

Ziemassvētku pasākuma noslēgumā klātesošos uzrunāja direktora vietniece V. Velme, sakot paldies skolēniem un māksliniecisko kolektīvu pedagogiem par ieguldīto darbu svētku koncerta sagatavošanā un vēlot visiem gaišus, sirsniņus Ziemassvētkus, kā arī visa iecerētā piedīšanās jaunajā gadā.

Paldies Ziemassvētku vecītim SIA "Binders" par sarūpētajām dāvanām visiem skolēniem!

Līdz ar skaistajiem Ziemassvētku pasākumiem beidzies arī pirmais šā mācību gada semestris, un skolēni saņēma liecības ar savu zināšanu novērtējumu. Zvejnieciema vidusskolas administrācija lepojas ar visiem zinātkārijiem un centīgajiem 1.–3. klašu skolēniem un izsaka pateicību



Izrādes "Kaķīša dzirnavas" radošais kolektīvs – aktieri un skolotāja Vija Skudra. Foto: Valda Tinkusa

4.–12. klašu izglītojamajiem, kuru sekmju vērtējums pirmajā semestrī ir astoņas balles un augstāk: Ingai Sermulei, Anetei Kalniņai, Unai Tirulei, Emīlam Kiseļevskim, Kārlim Taubem, Elinai Kūliņai, Lienei Bernhardei, Elinai Marī Maksimovai, Ričardam

Sergejevam un Pēterim Osītim. Paldies šo skolēnu vecākiem par mērķtiecīgu un efektīvu darbu! Lai mums visiem daudz spēka un izturības 2. semestrī!

Valda Tinkusa
Zvejnieciema vidusskolas skolotāja

Esi redzams ar gaismu atstarojošo vestīti!

Katru gadu Zvejnieciema vidusskolā tiek veikts informējošais un izglītojošais darbs saistībā ar skolēnu drošību uz ceļa diennakts tumšajā laikā.



Ar gaismu atstarojošo vesti var panākt maksimālu redzamību ne vien diennakts tumšajā laikā, bet arī pa dienu. Foto no Zvejnieciema vidusskolas arhīva

Ņemot vērā atstarotāju pārbaudes rezultātus, redzam, ka ne visi skolēni lieto atstarotājus, taču atstarojošu elementu neesamība apdraud bērnu veselību un dzīvību. Rudenī un ziemā, kad pat

dienas gaišajā laikā ir miglains, lietains un redzamība ir apgrūtināta, mēs visi esam atbildīgi par bērnu drošību uz ceļa.

Tādēļ Zvejnieciema vidusskolas administrācija pagājušā gada decembrī uzskatīja par nepieciešamu izsniegt katram pirmskolas un sākumskolas skolēnam lietošanā gaismu atstarojošu vestīti, tā mēģinot panākt pēc iespējas maksimālu mūsu skolas audzēkņu drošību uz ceļa diennakts tumšajā laikā.

Vecākiem tika lūgts parūpēties, lai bērns katru dienu, ierodoties skolā un pārnākot mājās, būtu uzvilcis šo gaismu atstarojošo vesti.

Mums visiem jāzina, ka drošākais veids, kā tikt pamanītiem rudens un ziemas tumšajā laikā, ir – lietot pēc iespējas vairāk gaismu atstarojošu elementu.

Valda Tinkusa
Zvejnieciema vidusskolas skolotāja

Labas zināšanas par jauno naudu

Pagājušā gada novembrī Latvijas Banka rīkoja konkursu skolēniem, kurā katrs varēja pārbaudīt savas zināšanas par mūsu jauno valūtu – eiro.

Konkursa mērķis bija paplašināt skolēnu zināšanas par eiro naudas zīmēm un pievērst uzmanību to pretviltošanas elementiem, sniegt būtiskāko informāciju, kas jāzina, mainot latus pret eiro, kā arī par naudas nozīmi ikdienā. Katrs skolēns (6.–8. un 9.–12. klašu grupā) varēja kārtot testu mājaslapā <http://www.naudasskola.lv/content/konkurss-sveiks-eiro> vai klātienē interaktīvajā "Eiro izstādē" un atbildēt uz 20 jautājumiem par eiro. Šo uzdevumu bija veikuši 1088 Latvijas skolēni. No Zvejnieciema vidusskolas konkursā "Sveiks, eiro!" piedalījās vairāki skolēni, bet laureātos iekļuva 7. klases skolnieks Kārlis Taube, savukārt uzaicinājumu piedalīties konkursa noslēguma



pasākumā saņēma arī 12. klases skolniece Anete Eglīte un viņas skolasbiedrene Anete Lucāne.

Konkursa noslēgums notika 13. decembrī Dailes teātrī. Tur konkursa laureāti iepazīs ar Eiropas Centrālās bankas ceļojošo "Eiro izstādi". Skolēni arī smēlās informāciju par eiro naudaszīmju izskatu, vēsturi, nominālvērtību, dažādu eirozonas valstu vēsturisko naudu.

Dailes teātra Mazajā zālē norisinājās pasākuma svarīgākā daļa – apbalvošana. Viesus sveica Latvijas Bankas Kases un naudas apgrozības pārvaldes Monētu daļas vadītāja Maruta Brūkle un saksofonu kvartets "Next move". 6.–8. klašu grupas labākie (1.–3. vieta) saņēma Emīlijas Adumānes veidotā dizaina piemiņas monētu "Cūciņa", kā arī jaunāko īpašo 1. lata apgrozības monētu un piemiņas balvas no Latvijas Bankas un Eiropas Centrālās bankas, bet 9.–12. klašu grupas labākie lata jubilejas monētu "Sudraba lasis". 4.–6. vietas ieguvēji – jaunāko īpašo 1. lata apgrozības monētu un piemiņas balvas no Latvijas Bankas.

Trisdesmit labāko rezultātu ieguvēji, t. sk. Anete Eglīte un Anete Lucāne, saņēma piemiņas balvas no Latvijas Bankas, un visi laureāti noskatījās Dailes teātra izrādi "Pasaka par vērdiņu". Uzskatu, ka katrs pasākuma dalībnieks paplašināja savas zināšanas par jauno Latvijas valūtu un lietderīgi pavadīja laiku.

Kārlis Taube,
Zvejnieciema vidusskola

Saulainie hipopotomusi un Co



Saulkrastu vidusskolas 6.a klases improvizācijas komanda "Saulainie hipopotomusi un Co". Foto no Saulkrastu vidusskolas arhīva

Pagājušā gada nogalē modes un izklaides centrā "Rīga Plaza" sadarbībā ar improvizācijas teātri "Spiediēns" notika pirmā Skolu teātru olimpiāde. Tajā piedalījās arī Saulkrastu vidusskolas 6.a klases improvizācijas komanda "Saulainie hipopotomusi un Co" (M. Vijgrieze, N. Ķigure, U. Kuple, L. Bērīņa, K. Auseklis) un finālā savā klašu grupā dalīja pirmo un otro vietu ar Kusas pamatskolas komandu.

Tie bija pelnīti panākumi, kurus skolēni sasniegta ar neatlaidīgu darbu, izdomu un azartu. Ceļš uz panākumiem bija mērķtiecīgs – lai nokļūtu finālā, bija jāpārvar divas atlases kārtas. Vispirms tika filmēts ar emocijām bagāts videosīžets,

tam sekoja piedalīšanās atlases turnīrā, kurā komanda prezentēja savu vizītkarti, rādīja "pasaku mūsdienu mērcē", bet komandas kapteine M. Vijgrieze piedalījās improvizācijas sacensībās. Iekļūšana finālā komandai šķita jau pietiekami liela balva, tāpēc nākamais mājasdarbs – multfilmas varoņu Smurfu iepazīstināšana ar latviskajām tradīcijām – tika veikts ar īstu degsmi. Liels bija komandas prieks par žūrijas atzinīgajiem vārdiem, komentāriem, vērtējumiem, iegūto vietu un dāsnajām modes un izklaides centra "Rīga Plaza" sagādātajām balvām. Paldies arī skolēnu vecākiem par atbalstu un līdzīgu jušanu sacensību laikā.

Inese Ābola,
Saulkrastu vidusskolas skolotāja

Saulkrastu sociālais dienests

aicina darbā sociālo pedagogu
pilnas slodzes darbam Saulkrastu vidusskolā

Prasības: augstākā izglītība ar kvalifikāciju sociālais pedagogs; labas komunikatīvās, saskarsmes un organizatoriskās prasmes; prasmes sociālā un psiholoģiskā procesa vadībā; valsts valodas prasmes; datorlietošanas prasmes.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt līdz 28. februārim Saulkrastu sociālajam dienestam Raiņa ielā 8, Saulkrastos, LV-2160 vai uz e-pastu: anita.bogdanova@saulkrasti.lv
Sīkāka informācija pa tālruni 67142510

Labākās zāles – g

“Šogad es tikai gleznošu,” izrādot pašu rokām radīto mākslas darbnīcu, kur mājīgi iekārtojies “J. D. Art Klubs”, savu apņemšanos jaunajā Zirga gadā atklāj mākslinieks DŽONS DELGALVIS, kurš pēc ilgu gadu prombūtnes Amerikā nu atgriezies Latvijā un par savām mājām sauc Saulkrastus.

“Špaktelējām, likām sijas, taisījām trepes, krāsojām grīdas, sienas – visu ar Džoni pašī,” viesmīlīgi aicinot mākslas darbnīcā, kas iekārtota blakus dzīvojamajai mājai, stāsta Džona sieva Sandra. Te vienkopus var aplūkot Džona radītās gleznas, kas vairāku gadu garumā tapušas gan Amerikā, gan Latvijā: ainavas gaišās krāsās, skaistas latviešu tautumeitas, kluso dabu. “Klubiņu nodibināju ar domu, ka kopā ar citiem māksliniekiem regulāri gleznošu, bet sanāca, ka lielāko laiku pavadīju, remontējot māju un darbnīcu, un gleznoju galvenokārt plenēros vasarās. Bet man ir septiņdesmit pieci gadi un pietiek ar āmuru ņemt. Tagad gribu gleznot,” stāsta mākslinieks un atklāj, ka sevišķi viņu iedvesmo latviešu tautumeitas. “Vienkārši portrets nav nekas, bet, ja tu šo portretu uzglezno kā tautumeitu, tas iegūst citu jēgu.”

Atgriešanos negaidīja neviens

Džons, istajā vārdā Jānis, dzimis Latvijā 1938. gadā. Taču, kad Džonam bija tikai četri gadi, Otrā pasaules kara laikā, ģimene ar četriem bērniem pameta Latviju un devās bēgļu gaitās. Vispirms būs vairākās bēgļu nometnēs Vācijā, pēc tam ceļi veduši uz Ameriku, kur gleznotājs dzīvojis līdz pat 2003. gadam. Pēc gadu desmitiem ilgas prombūtnes atkalredzēšanās ar Latviju notikusi tikai 90. gadu sākumā, kad Džona tēvs Nikolajs Delgalvis visiem bērniem nokārtojās nepieciešamos dokumentus un 1991. gadā atvedis ģimeni uz Latviju. “Nevarēju iedomāties, ka kādreiz atkal redzēšu Latviju,” viņš atzīst. Atmiņas par iebraukšanu Rīgā ar kuģi no Zviedrijas milicijas pavadībā vēl arvien ir spilgtas. “Toreiz, skatot himnai, asaras acīs bija visiem.” Tā sācies Džona ceļš uz Latviju. Taču mākslinieks atzīst, ka nebūt nav bijis tas, kurš ģimenē visvairāk kopis latviskās tradīcijas. “Arī mūsu ģimenē augsti vērtēja izglītību, kopa latviskās saknes, apmeklēja latviešu saietus, nometnes, bet es vairāk biju amerikānis nekā latvietis. Ģimenē biju tā dēvētā baltā avs – agri aizgāju no mājām, iestājos armijā, apprecējos. Kad tēvam teicu, ka braukšu dzīvot uz Latviju, viņš man neticīgi pajautāja – tiešām tu no visiem bērniem?” smej Džons.

Deviņdesmitajos gados līdz

ar valsts neatkarības atjaunošanu daudziem bija iespēja atgūt padomju laikos zaudētos īpašumus, un Delgalvu ģimene atguvusi māju Rīgā, Maskavas forštatē. Rīgā dzīvo arī Džona māsa, metodistu draudzes mācītāja Gita Medne. Atgriežoties Latvijā, sākotnēji viņš gribējis dzīvot Rīgā, bet satīcis Sandru jeb savu princesīti, kā sievu mīļi dēvē Džons. Abi iepazinušies 1998. gadā un apmetušies uz dzīvi Sandras divstābu dzīvoklī, tomēr ātri vien sapratuši, ka kopdzīvei un Džona sirdslietai – gleznošanai – vietas būs par maz. Sākuši meklēt plašāku dzīvokli un atskārtuši, ka cenas Rīgas dzīvokļiem ir teju mājas vērtībā, tāpēc devušies skatīt privātmājas tuvējā Rīgas apkārtnē un ievērojuši kādu māju Saulkrastos. “Kad braucām apskatīt mājas, vienmēr aprunājos ar kaimiņiem, jo kaimiņi parasti pastāsta to, ko saimnieks noklusē,” padomu dod gleznotājs. “Taču šoreiz pie kaimiņiem neaizgāju, un mājas īpašnieks mums nepastāstīja, ka ir problēmas ar apkuri.” Izrādījies, ka saimnieka izlielītajam modernajam siltumsūkņim nav jaudas apsildīt māju, un kādu laiku bijis jācinās ar aukstumu. Taču Džons neņem ļaunā iepriekšējā īpašnieka mānīšanos – apkures sistēma nu ir sakārtota. Tēpat blakus ir jūra, arī Rīga nav pārāk tālu, ir lieliski kaimiņi, tā ka nav par ko sūdzēties. Starp citu, pāris māju attālāk it kā kādreiz dzīvojis slavenais latviešu lidotājs Herberts Cukurs, bet tās gan esot leģendas.

Armijā kopā ar Elvisu Presliju

Lai arī Džons ir pensijā un nu pilnasinīgi var nodoties gleznošanai, ilgi gadi pirms tam pavadīti darbā policijā. “Pēc vidusskolas beigšanas 18 gadu vecumā iestājos armijā, pēc tam sāku strādāt policijā.” Reiz, dienējot armijā Vācijā, notikušas kara spēles, kurās piedalījies arī rokenrola karalis Elviss Preslijs. “Es gan viņu nesatiku, jo tur bija tūkstošiem cilvēku, bet zinu, ka arī viņš tur toreiz bija,” smej mākslinieks. Pirmos deviņus gadus Džons strādājis par ierindas policistu uz ielas Longailēnā, bet vēlāk kļuvis par detektīvu. “No policista kļuvi par policistu mākslinieku. Strādāju birojā un zīmēju fotorobotus. Kā detektīvs nostrādāju 23 gadus. Man šis darbs ļoti patika.” Reiz pēc paša zīmētajiem fotorobotiem vienā dienā noķerti pat divi noziedznieki. “Tas ir neticami, parasti tā nemēdz notikt,” lepojas mākslinieks un skaidro, ka patiesībā fotoroboti top vienkāršāk, nekā daudzi to iedomājušies. “Ja jautātu, lai pastāstāt, kāds izskatās jūsu dzīvesbiedrs, to izdarīt būtu ļoti grūti. Mums bija datu bāzes, kur bija dažādu formu un lielumu acu, degunu zīmējumi, un tad kopā ar cietušajiem mēģinājām izveidot līdzīgāko noziedz-



Džons iedvesmojis gleznot arī Sandru. “Iepriekš pat īsti nebiju otu rokās turējusi. Kad mēģināju pirmo reizi, nepadevās, toties tagad reizēm pat trīs roka, kā patik,” rādot pašas gleznoto kluso dabu, stāsta Sandra.
Foto Elīna Kondrāte



“Astoņpadsmit novada mākslinieku gleznas izvietoju Saulkrastu centrā – apmēram 80 metru garumā abās ielas pusēs. Cilvēki pēc tam teica, ka nekur Latvijā tik lielu brīvdabas izstādi nebija redzējuši.”

Foto no personiskā arhīva

nika seju.” Taču, ja mūsdienās fotorobotus veido ar datoru, toreiz tie tapuši, zīmējot ar zīmuli. Un te nu Džons varējis likt lietā savu zīmēšanas prasmi. Ar pirmajiem fotorobotiem nemaz tik gludi nesot gājis, taču pamazām padevies aizvien labāk. Talantu ātri vien ievērojuši kolēģi, tāpēc Džonam bieži uzticēts zīmēt to kolēģu portretus, kuri devās pensijā vai gribēja sevi iepriecināt ar skaistu ģimētni, ko

pielikt pie sienas. Džons rāda mapi ar neskaitāmiem bijušo kolēģu portretiem – tie visi rūpīgi izzīmēti līdz smalkākajai detaļai, un katram ir savs stāsts. “Tie tapuši lēnā garā, daudreiz no labām fotogrāfijām. Zīmēju ar zīmuli vai pasteli.” Sandra uzslavē vīru – darbi ir unikāli, un grūti noticēt, ka tie ir zīmējumi. Vai nav bijusi iecere veidot izstādi no šiem darbiem? “Tā ir laba ideja,” viņa atzīst. Pašam autoram

pagaidām nav šādas domas, taču viņš atceras gadījumu, kad mazliet nokaitinājis policijas priekšnieku. “Viņš man prasa, lai uzzīmēju viņa portretu. Es saku: labi, bet tikai darba laikā. Viņš nav ar mieru – lai zīmēju pēc darba. Bet es nepiekritu.” Pēdīgi portrets tomēr tapis, bet pēc vairākiem gadiem, smaidot atceras mākslinieks. “Jā, daudzi darbi tapuši ārpus darba laika, jo man patika zīmēt, taču pienākumu bija

gleznošana



Ļoti daudz." Longailendas policijā bija ap 1400 darbinieku, un papildus fotorobotiem vajadzējis veidot arhīvu, dokumentēt ziņas par noziedzniekiem, kuru plašajā Amerikā nebūt nebija maz.

Meistarklases jūras krastā

Dzīvojot Amerikā, galvenokārt tapuši portreti, taču līdz ar pārcelšanos uz Latviju Džons var lepoties arī ar košām un iedvesmojošām ainavām. Sandra atklāj, ka arī Džona mamma mazliet gleznojusi. Taču mākslinieks atceras, ka aizraušanās ar zīmēšanu sākusies skolas laikā. "Kad sāku iet skolā, angļu valodu vēl nepārvaldīju, tāpēc vislabākie panākumi bija fizikulturā un zīmēšanā, kas man arī ļoti patika. Man bija draugs grieķis, kuram līdzīgi padevās tikai dažādi priekšmeti – zinātnes un zīmēšana," smeja mākslinieks. "Vidusskolā mums bija zīmēšanas skolotāja, kurai vienmēr bija daudz darba, un klasē viņu varēja sastapt ļoti reti." Tomēr vairāk sirdslīdētā sanācis pievērsties līdz ar darbu policijā. Papildus fotorobotu zīmēšanai Džons Amerikā darbojies vairākos mākslas klubos. Tieši šīs radošās un brīvdomīgās mākslas klubu gaisotnes Latvijā pietrūcis visvairāk. Turklāt, lai nezustu prasmes, gleznotājam ļoti svarīgi kustināt roku vismaz reizi nedēļā, tāpēc 2008. gada pavasarī Džons izveidojis mākslas klubu "J. D.

Art Klubs", kurā var piedalīties ikviens pieredzējis vai mazāk pieredzējis gleznotājs vecumā no 15 līdz 115 gadiem. Mākslinieks stāsta, ka savu klubu nav īpaši reklamējis un tas nav radījis peļņas nolūkos, pašam vēl jāpiemaksā par elektrību. Tāpēc jau drīzumā ir plāns dibināt Saulkrastu novada mākslinieku biedrību. Tā būšot iespēja gūt papildu līdzekļus dažādu ideju realizēšanai, kā arī nodrošināt siltas telpas zīmēgribētājiem. Pamazām tiek lolota iecere par mūžizglītības kursiem, tos varētu apmeklēt gados vecāki cilvēki, kas vēlas apgūt gleznošanu. "Pašlaik pie mums nāk gleznot dažādi cilvēki, piemēram, skolotājs Georgs Geks, tad ir Zanda, kas absolvējusi Tallinas Mākslas akadēmiju, brauc meitenes no Limbažiem." Ir arī doma uz meistarklasēm uzaicināt kādu slavenu mākslinieku no Latvijas vai Krievijas, piemēram, Sanktpēterburgas. "Viņš varēs šeit dzīvot, atpūsties un sauļoties pie jūras, un sniegt arī meistarklases." Džons atceras, ka savulaik Ņujorkā redzējis daudzu pasaulslavenu gleznotāju darbus, kā arī meistarklases. "Šeit lieli mākslinieki atklāti, lai to redz arī citi cilvēki, glezno ļoti reti. Amerikāņi šajā ziņā ir atklātāki. Mums pagaidām arī nav daudz vietu, kur māksliniekiem sanākt kopā. Pārsvārā ir tikai kursi," savos novērojumos dalās Sandra un Džons.

Kad tēvam teicu, ka braukšu dzīvot uz Latviju, viņš man neticīgi pajautāja – tiešām tu no visiem bērniem?"

Saulkrastus - par Latvijas mākslas meku

Pirmais mākslinieks, kas sastaps un iepazīs Latvijā, bijis Sandras paziņa Jānis Jansons. Pēcāk uz gleznošanu devies arī pie Jāņa Anmaņa un vēlāk pasākumā Vērmanes dārzā Rīgā iepazīs ar Juri Jermani. Vaicāts, kuru mākslinieku darbi pašam visvairāk iet pie sirds, Džons atklāj, ka tas ir itāliešu gleznotājs Pino Daeni, savukārt no latviešiem īpaši pie saistījuši latviešu mākslas vēsturnieka un gleznotāja Imanta Lancmaņa darbi un dzīvesstāsts. "Esam vairākas reizes tikušies arī plenēros. 2011. gadā I. Lancmani virzīja "Purviša balvai", bet viņš to nesaņēma. Tad gan bijām neapmierināti, rakstijām atsauksmju grāmatai savu viedokli." Pirms gadiem septiņiem Džons aizsācis plenērus Saulkrastos, bet pērnasar pilsētas svētku laikā tapusi viena no lielākajām ielu izstādēm Latvijā. Džons rāda fotogrāfijas un stāsta, ka molberti,

uz kuriem izvietotas gleznas, bijis paša izgudrojums. "Uz viena molberta var uzlikt astoņas bildes, tādējādi varu izveidot izstādi 200 metru garumā." Bijusi doma molbertu modeli patentēt, tomēr tas izrādījies pārāk ilgs un dārgs process. "Ja būtu jaunāki un mums būtu jātaisa pašiem savs bizness, pacīnītos, bet tagad nolēmām to nedarīt." Taču galvenais, ka pēc izstādes saņemtas pozitīvas atsauksmes no vietējiem iedzīvotājiem.

Gleznotājs atklāj arī kādu nākotnes viziju, kuras ideja aizgūta Amerikas pilsētā Bolderā Nevadas štatā un ko būtu iespējams īstenot arī Saulkrastos. "Nupat, esot Amerikā, biju aizbraucis uz Bolderu, kur dzīvo aptuveni 17 tūkstošu cilvēku, taču vienu reizi gadā šajā pilsētā uz divām dienām sabrauc 300 mākslinieku un visi kopā veido darbu izstādi, ko savukārt ierodas apskatīt 100 tūkstošu cilvēku." Šis izstādes mērķis ir palīdzēt vietējam slimnīcā, ko atvēra, kad pilsētā sāk būvēt dambi, vienu no lielākajiem pasaulē. Tagad dambis ir uzcelts un Nevadas štats slimnīcu vairs negrib uzturēt, tāpēc šīs iestādes vadībai vajadzēja izdomāt, kā iegūt līdzekļus slimnīcas turpmākai pastāvēšanai. Tika izmēģināti vairāki projekti, un visienīgākais izrādījies "Art in the park". "Telšu bija tik daudz, ka visu pat nepaguvu apskatīt. Parāli tika pārdoti dažādu citu mākslas nozaru ražojumi, piemēram, keramika. Abas dienas notika dažādi koncerti." Džons stāsta, ka uz Bolderu mākslinieki sabrauc no dažādiem štatiem, pat vairākus tūkstošus kilometru tālu, noīrēt vietu, kur izvietot savas gleznas, un šajās divās dienās pārdod savus darbus, apskata citu paveikto, tiek ar māksliniekiem no visas valsts. Tieši par šādu vērienīgu brīvdabas pasākumu Saulkrastos sapņo arī Džons. "Amerikā tas notiek daudzviet. Pie mums Saulkrastos varētu iebraukt ap simt mākslinieku. Nevienam jau nebrauks ar vienu vai divām gleznām, katrs gribēs izstādīt vismaz 15, 20 bildes. Mākslinieki irēs telti, un pilsētai būs ienākumi," iecerē dalās Džons. "Ja tev pieder kurpju veikals, tu negribi, lai tieši blakus ir vēl viens kurpju veikals. Taču ar mākslu ir citādi. Cilvēki brauks tur, kur vienkopus var apskatīt daudzveidīgas gleznas." Viņš atgādina, ka tepat Saulkrastos ik gadu pulcējas vairāki simti klausītāju un neskaitāmi mākslinieki uz Saulkrastu džeza festivālu, labs piemērs, viņaprāt, ir arī Jūrmala ar "Jauno vilni" un Salacgrīva ar "Positivus". "Kāpēc gan mēs nevarētu Saulkrastos aizsākt šādu vērienīgu mākslas pasākumu? Ar laiku te varētu braukt mākslinieki arī no citām valstīm, piemēram, Krievijas. Protams, lai šī tradīcija iedzīvotos, ir jāiegulda. Būtu nepieciešami

vismaz astoņi gadi, kamēr tas sāktu pelnīt, bet mēs varam to iesākt. Un vieta šeit ir brīnišķīga – kamēr sieva bauda mākslu, vīrs ar bērniem var sauļoties pie jūras," Saulkrastu priekšrocības uzsver Džons.

Sapņu zeme tepat Latvijā

Džons atzīst, ka lēmums pārcelties uz dzīvi Latvijā nav bijis grūts, un ir vienprātis ar Sandru, ka stāsti par Ameriku kā sapņu zemi bieži ir tikai mīts. "Kādreiz, krievu laikos, kad vēl bija dzelzs priekšskars, visi gribējām kaut ko, kā šeit nebija. Cilvēks atveda no ārzemēm magnetafonu, bija priecīgs pat par lieku ziepju gabaliņu. Ārzemes ar saviem labumiem likās kā paradīze zemes virsū. Bet

tagad viss ir mainījies. Ja agrāk gribējās tikai kaut ko nopirkt, tagad vari aizbraukt un baudīt skaistākās vietas, nevis skraidīt pa veikaliem," teic Sandra. Džons piebilst, ka nejut lielu atšķirību starp Latviju un Ameriku. "Iekāpju savā auto, braucu uz Saulkrastiem, klausos amerikāņu kantrimūziku. Vienīgi pietrūkst bērnu un mazbērnu, kas dzīvo Amerikā." Taču vaicāts, kas Latvijā iedvesmo gleznot, Džons uzsver – paldies Dievam, var gleznot savam priekam, nevis lai pelnītu iztiku. "Kad iesāc gleznot, laiks paskrien nemanot. Un tās ir labākās zāles pret visām slimībām," viņš piebilst.

Elīna Kondrāte



Turpat deviņus gadus nedēļas nogalēs sēdies vilcienā un devies uz Ņujorku uz vairāk nekā 100 gadu veco, slavenu mākslas skolu "Art Student League". "Tur sanāca kopā skolotāji, mākslinieki. Visi glezvoja modeļus, runāja par politiku," radošo gaisotni atceras Džons.

Foto: Elīna Kondrāte

Zvejniekciema vidusskolas volejbolistu augstie sasniegumi finālspeļēs Latvijā



Sīvā cīņā Zvejniekciema vidusskolas komanda izcīnīja augsto 3. vietu Latvijā. Komandā spēlēja E. K. Avramuka, S. Pastare, E. D. Virse, L. Neimane, U. Tirule, U. Strupiņa. Foto no Zvejniekciema vidusskolas arhīva

Pagājušā gada nogalē – 23. un 24. novembrī – Valgundē notika volejbola “Kausa izcīņas” finālsacensības D2 grupas meitenēm. Sīvā cīņā Zvejniekciema vidusskolas komanda izcīnīja augsto 3. vietu Latvijā. Komandā spēlēja E. K. Avramuka, S. Pastare, E. D. Virse, L. Neimane, U. Tirule, U. Strupiņa.

30. novembrī Dundagā D2 grupas zēni piedalījās volejbola “Kausa

izcīņas” finālsacensībās, kur izcīnīja 7. vietu valstī. Komandā: A. Jansens, J. Jurkevics, A. Skrivēlis, M. Keišs, E. Kisejevskis, M. Kursiņš, R. Šauriņš, M. Baltais, R. Sergejevs. 30. novembrī un 1. decembrī Rīgā notika “Kausa izcīņas” finālsacensības volejbola B1 grupas meiteņēm. Mūsu skolas komanda Latvijā ieguva 6. vietu. Komandā: A. N. Umbraško, A. Jermacāne, Ī. Zaķe, K. Ūdre, L. Kaupere, K. Smirnova.

Latvijas Volejbola federācijas apkopotā informācija par

2012./2013. gada sezonu liecina, ka Zvejniekciema vidusskola Latvijā šajā sezonā ierindojusies 7. vietā, bet jaunatnes čempionātā komandas izcīnījušas 6. vietu, iegūstot 104,25 punktus un atstājot aiz sevis daudz Latvijas sporta skolu un klubu komandas.

Lai volejbolistiem, viņu vecākiem un visiem līdzjutējiem daudz spēka un izturības jaunajā gadā!

Dzidra Dulpiņa, Zvejniekciema vidusskolas sporta trenere

Noskaidroti pēdējie 2013. gada čempioni novusā un šautriņu mešanā



Spēcīgākie Saulkrastu novusa spēlētāji. Foto no domes arhīva

Pēc septiņu posmu cīņas noskaidroti spēcīgākie Saulkrastu novusa spēlētāji. Dāmām uzvarētāja Sintija Aperjote par diviem punktiem pārspēja 2. vietas ieguvēju Aleksandru Prokopenču. Trešajā vietā ierindojās Agnese Lāce. Arī kungu konkurencē čempionu no vicečempiona šķīra tikai divi punkti. Par uzvarētāju kļuva Pēteris Visockis, otrais Andris Andersons. Trešajā vietā Gundars Tībergs. Jaunā gada čempionāts sāksies 26. janvārī.

Noslēgusies arī Saulkrastu kausa izcīņa šautriņu mešanā, kas risinājās visu gadu deviņu posmu garumā. Šogad par uzvarētāju diezgan pārliecinoši kļuva Signe Sinkeviča. Toties par 2. un 3. vietu istā cīņā izvērtās tieši pēdējā posmā. Tajā uzvaru izcīnīja Artis Blanken-



Trāpīgākie šautriņu metēji: Artis Blankenbergs, Signe Sinkeviča, Ilgvars Kornis.

bergs, kas deva viņam trešo vietu kopvērtējumā, izstumjot no godalgotā trijnieka Jurģi Grabčiku. Otrais pēdējā posmā un arī kopvērtējumā Ilgvars Kornis.

Signe Sinkeviča

► 6. lpp.

sanitārājam normām, nepieļaujot zaru, lapu vai atkritumu uzkrāšanos, kā arī savāktu lapu, zaru un atkritumu izvešanu; 8.3. attīrīšana no sniega un ledus nozīmē sniega un ledus kārtas notīrīšanu līdz tīrām virsmas cietajam segumam (katru dienu līdz pulksten 8.00, bet, ja tas ir nepieciešams – periodiski visas dienas garumā); 8.4. kaisīšana ar pretslīdes materiālu nozīmē virsmas regulāru kaisīšanu ar smiltīm vai šķembu izsijām. 9. Pašvaldības institūcija, juridiskā, fiziskā, kā arī pilnvarotā persona, kuras īpašumā (valdījumā) Saulkrastu novadā ir namīpašums, veic tā tehnisko uzturēšanu, nodrošina obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības, ievērojot Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības. 10. Garāžu īpašnieks nodrošina garāžai pieguļošās teritorijas (3 m platā joslā) un piebrauktuves sakopšanu.

III. Ierobežojumi un aizliegumi Saulkrastu novada teritorijā

11. Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā aizliegts:
11.1. ar tiesām darbībām veicināt Saulkrastu novada administratīvās teritorijas piegrūšanu;
11.2. žāvēt veļu uz ēkas fasādes, kā arī uz balkona, lodžijas vai terases tādā veidā, ka šī veļa redzama garāmgājējiem;
11.3. novietot nekustamā īpašuma pieguļošajā teritorijā, kā arī sabiedriskās vietās būvmateriālus, būvgružus, metāllūžņus un atkritumus (izņemot nešķirotu sadzīves atkritumu konteinerus, kuru tilpums nav lielāks par 1100 litriem, un, ja tas netraucē gājēju un transportlīdzekļu satiksmi); konteinerus, kuru tilpums ir lielāks par 1100 litriem, aizliegts novietot šajā punktā minētajās teritorijās, ja par konteineru novietošanu nav saņemta ceļa īpašnieka (pārvaldnieka) atļauja;

11.4. dzīvojamās mājas teritorijā, tostarp dzīvojamās mājas koplīetošanas telpās, izvietot (radīt) dažādus veselībai bīstamus vides piesārņotājus, atkritumus un būvgružus, kas rada saindēšanās, ievainojumu un infekcijas slimību izplatīšanās risku vai ir saistīti ar smaku izplatīšanos;

11.5. ziemā kaisīt ietves un piebrauktuves ar sāli, izdedžiem, dubļiem, pelniem, netīrām smiltīm, melnzemi un citiem nepiemērotiem materiāliem;
11.6. novietot un uzglabāt kurināmo (malku, akmeņogles, briķetes u.c. kurināmo) nekustamajam īpašumam pieguļošajā teritorijā ilgāk par trim dienaktīm;
11.7. novietot un uzglabāt kurināmo (malku, akmeņogles, briķetes u.c. kurināmo) nekustamajam īpašumam pieguļošajā teritorijā, ja tas traucē gājēju vai transporta kustību;

11.8. novietot kurināmo (malku, akmeņogles, briķetes u.c. kurināmo) šim nolūkam neparedzētās vietās;
11.9. novietot mēslu, mēsļu un ķīmikālijas nekustamajam īpašumam pieguļošajā teritorijā un citās šim nolūkam neparedzētās vietās;
11.10. uzglabāt nekustamajā īpašumā mēslu, mēsļu un ķīmikālijas bez ūdenscaurlaidīga pārklājuma;
11.11. slaucīt jebkādas atkritumus, dubļus un gružus uz ceļiem, lietusūdens noteku restēm un vākiem, inženiertīklu akām, grāvjos un caurtekās;
11.12. veikt transportlīdzekļu mazgāšanu un apkopi šim nolūkam neparedzētās vietās;
11.13. zaļajā zonā ganīt lauksaimniecības dzīvniekus.

IV. Neapdzīvotu un saimnieciskajai darbībai neizmantojamu ēku un dzīvokļu uzturēšana un kopšana

12. Šo noteikumu 4.punktā minētajām personām ir pienākums:

12.1. aizdarīt logus un ieejas durvis neapdzīvotās, saimnieciskai darbībai neizmantojamās ēkās, būvēs un dzīvokļos, lai novērstu tajās nepiederošu personu iekļūšanu un/vai uzturēšanos;
12.2. ja ēka atrodas publiskajā ārtelpā un tās izskats bojā apkārtējo ainavu, nodrošināt tās fasādes apseģināšanu ar dekoratīvu pārsegu, kas atveido fasādes zīmējumu, ievērojot Saulkrastu novada būvvaldes norādījumus, līdz brīdim, kamēr būvi saved kārtībā vai nojauc.

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu

13. Saulkrastu novada pašvaldības policijas un Valsts policijas darbinieki, pildot dienesta pienākumus, ir tiesīgi kontrolēt šo noteikumu izpildi, sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus un pieņemt lēmumus par administratīvā soda uzlikšanu saistībā ar šo noteikumu pārkāpumiem.
14. Par šo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzlik naudassodu: fiziskajām personām – līdz trīs simtiem piecdesmit eiro, juridiskajām personām – līdz vienam tūkstošam četriem simtiem eiro.

15. Administratīvais sods par šo noteikumu neievērošanu uzliedzams Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzētajā kārtībā, ievērojot Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktos soda uzlikšanas pamatprincipus.
16. Lietvedība administratīvo pārkāpumu lietās veicama Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā procesuālajā kārtībā. Administratīvo pārkāpumu lietas, pamatojoties uz administratīvo pārkāpumu protokoliem, izskata Saulkrastu novada domes Administratīvā komisija. Lēmumu administratīvā pārkāpuma

lietā var pārsūdzēt Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.
17. Naudassoda samaksa neatbrīvo personu no pienākuma novērst pārkāpumu un tā sekas, kā arī atlīdzināt zaudējumus, kas radušies pārkāpuma rezultātā.

Noslēguma jautājumi

18. Šie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.
19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos

dienu zaudē spēku Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008. gada 26.marta saistošie noteikumi Nr.4 “Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju administratīvās teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu uzturēšanas un saglabāšanas noteikumi”, kas apstiprināti ar Saulkrastu novada domes 2008.gada 26.marta lēmumu (prot. Nr.4 §43).

Ervins Grāvītis,
domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu “Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Saulkrastu novada teritorijā” paskaidrojuma raksts

Sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu “Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Saulkrastu novada teritorijā” projekts (turpmāk – Projekts) izstrādāts pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5.un 6.punktu. Jaunie saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu kārtību, kādā fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā vai valdījumā Saulkrastu novadā ir nekustamais īpašums, jānodrošina to uzturēšana un sakopšana
2. Īss projekta satura izklāsts	Projekts paredz, kāda kārtība nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem un citām pilnvarotajām personām jāievēro Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā attiecībā uz nekustamo īpašumu uzturēšanu, kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā	Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli ekonomisko stāvokli
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nav attiecināms
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām

